МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Ивановской области)

 ПРОТОКОЛ

расширенного заседания Общественного совета
при Управлении Федеральной налоговой службы по Ивановской области

Иваново

«__26__» __08______ 2015 г.  №  6

Присутствовали:
Председатель
Общественного  совета

В.С. Околотин - доцент кафедры теории и истории
государства и права Ивановского филиала федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Российская
академия народного хозяйства и государственной службы при
Президенте Российской Федерации

В.В. Скворцов - председатель Ивановского регионального
отделения «ОПОРА России» Общероссийской общественной
организации малого и среднего предпринимательства
И.В. Курникова – доцент кафедры финансов и банковского
дела Ивановского государственного университета

М.Г. Казаков – начальник Департамента экономического
развития и торговли Ивановской области

А.Н. Петропольская - руководитель Управления
Федеральной налоговой службы по Ивановской области
О.А. Яковлев - заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по Ивановской области
Н.В. Кондратьев – начальник отдела регистрации и учета
налогоплательщиков
О.В. Лебедева – начальник отдела регистрации и учета
налогоплательщиков ИФНС России по г.Иваново
Н.П. Рябцева – начальник общего отдела, секретарь
Общественного совета

Субъекты  малого и среднего предпринимательства

Члены Общественного

совета

Представители органов
власти:

Управление

Федеральной
налоговой службы по
Ивановской области:

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение семинара на тему «Обеспечение единообразных подходов к процедуре
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Совершенствование структуры налоговых органов при создании
Единого регистрационного центра».

Место проведения семинара:  26.08.2015,  конференц-зал Администрации города
Иваново.

Организаторы семинара: Ивановское региональное отделение Общероссийской
общественной организации малого и среднего предпринимательства  «ОПОРА РОССИИ»,
Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области.

Программа семинара:

1.  Обеспечение единообразных подходов к процедуре регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей. Совершенствование структуры налоговых
органов при создании Единого регистрационного центра (создание в 2015 году на
территории Ивановской области ЕРЦ).

2. Оптимизация процедур регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей (Нормативно-правовые акты, принятые в целях исполнения
«Дорожной карты»).

3.  Новое в законодательстве по представлению сведений из государственных
реестров. Развитие электронных Интернет-сервисов ФНС России по вопросам
государственной регистрации.

По вопросу повестки дня выступили:

- начальник Департамента экономического развития и торговли Ивановской области

М.Г. Казаков о состоянии инвестиционного климата на территории Ивановской области;
-председатель Ивановского регионального отделения Общероссийской

общественной организации малого и среднего предпринимательства  «ОПОРА РОССИИ»
В.В. Скворцов о необходимости информирования предпринимательского сообщества;

- руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Ивановской области
А.Н. Петропольская о проведении данного семинара  в преддверии создания Единого
регистрационного центра и в соответствии с протоколом совещания Заместителя
Председателя Правительства Ивановской области С.В. Давлетовой от 13.08.2015
 №СВ-3-81;

- заместитель руководителя Управления Федеральной налоговой службы по
Ивановской области О.А. Яковлев по вопросу «Об использовании и возможностях
интерактивных сервисов ФНС России «Личный кабинет налогоплательщика» для
физических лиц, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

- начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков Управления
Федеральной налоговой службы по Ивановской области  Н.В. Кондратьев по вопросам:

- обеспечение единообразных подходов к процедуре регистрации юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей. Совершенствование структуры налоговых
органов при создании Единого регистрационного центра (создание в 2015 году на
территории Ивановской области ЕРЦ);

 3
-оптимизация процедур регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей (Нормативно-правовые акты, принятые в целях исполнения
«Дорожной карты»);
- новое в законодательстве по представлению сведений из государственных
реестров. Развитие электронных Интернет-сервисов ФНС России по вопросам
государственной регистрации.

По итогам семинара проведена дискуссия с ответами на вопросы участников семинара.

     Председатель Общественного совета                     В.С. Околотин

Исп. Н.П. Рябцева
31-39-11